
 

 

 

 

 

Pohjois-Savon hyvinvointialueen  

ikäihmisten neuvosto 

  

Toimintakertomus v. 2024 
 



  

 2 (6) 

Ikäihmisten neuvosto 22.2.2024  

 

 
Puijonlaaksontie 2, PL 1711, 70211 KUOPIO | www.pshyvinvointialue.fi 

 

 

Neuvoston tarkoitus ja tehtävät 

 
Pohjois-Savon hyvinvointialueen ikäihmisten neuvosto on hyvinvointialueesta säädetyn 
lain tarkoittama osallistumis- ja vaikuttamistoimielin.  Lain mukaan vaikuttamistoimielimelle 

tulee antaa mahdollisuus vaikuttaa hyvinvointialueen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, 
toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on tai joilla vaikuttamistoimielin arvioi olevan 
merkitystä kohderyhmän ja heidän tarvitsemiensa palveluiden kannalta. Vaikuttamistoimielimet 
tulee ottaa mukaan osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen hyvinvointialueella. (Laki 
hyvinvointialueesta 611/2021 32§.)  
 

Vanhuspalvelulain mukaan hyvinvointialueen vanhusneuvosto on otettava mukaan ikääntyvän 
väestön tukemiseksi laadittavan suunnitelman valmisteluun sekä iäkkäiden henkilöiden 
tarvitsemien sosiaalipalvelujen riittävyyden ja laadun arviointiin (Laki ikääntyneen väestön 
toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista 5-6§, 11§).  

Ikäihmisten neuvosto toimii ikääntyneiden äänenä hyvinvointialueen päätöksenteossa ja 
edistää ikääntyneiden asemaa Pohjois-Savossa.  
 

Ikäihmisten neuvoston toimintasäännön (Ahall 27.5.2024) mukaan neuvoston tehtäviä ovat 

seuraavat: 

• Edistää ikäihmisten osallisuus- ja vaikuttamismahdollisuuksia hyvinvointialueen 
päätöksenteossa ja palveluissa. Erityisesti tulee huomioida ikääntyneen väestön 
toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista annetun 
lain (980/2012) 11§, jonka mukaan hyvinvointialueen vanhusneuvosto on otettava 
mukaan ikääntynyttä väestöä koskevan suunnitelman valmisteluun sekä 
sosiaalipalvelujen riittävyyden ja laadun arviointiin.  

• Toimii sanansaattajana ikääntyneiden sekä heidän omaistensa ja päättäjien välillä.   
• Tekee yhteistyötä kunnallisten vanhus- ja vammaisneuvostojen kanssa.   
• Laatii vuosittain toimintakertomuksen ja toimintasuunnitelman sekä esityksen 

tarvittavasta toimintamäärärahasta.   
• Laatii kannanottoja, lausuntoja, esityksiä, aloitteita ja ehdotuksia ikääntyneitä 

koskevissa asioissa.  
• Järjestää toimintasuunnitelman mukaisesti esimerkiksi keskustelutilaisuuksia, 

seminaareja ja koulutuksia.  
• Nimeää tarvittaessa edustajat eri työryhmiin.   
• Tiedottaa toiminnastaan hyvinvointialueen tiedotuskanavissa.  
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Neuvoston kokoonpano v. 2024 

 

Aluehallitus hyväksyi kokouksessaan 14.11.2022 § 312 neuvoston kokoonpanon vuodelle 2023-

2025. Neuvostoon nimettiin 19 jäsentä siten, että neuvostossa on edustaja ja henkilökohtainen 

varajäsen jokaisesta Pohjois-Savon kunnan vanhusneuvostosta.  

Ikäihmisten neuvosto valitsi järjestäytymiskokouksessaan 27.2.2023 puheenjohtajaksi Raili 

Heiskasen ja varapuheenjohtajaksi Matti Kataisen. 

 

Neuvoston jäsenet: 

 

 Jäsen:    Varajäsen: 

Iisalmi Aino Tikkanen   Sisko Heiskanen  

Joroinen Pekka Holopainen   Salme Viljakainen 

Kaavi Raili Kekäläinen,   Aira Smolander 

 18.3.2024 alkaen Jorma Räsänen 

Keitele Ulla Ylitalo    Marja Airisto 

Kiuruvesi Marja-Leena Kärkkäinen  Pirjo Niskanen  

Kuopio Pirkko Ohvo   Seija Eskelinen,  

12.8.2024 alkaen Mirja Syrjänen 

Lapinlahti Matti Katainen (varapj.)   Meeri Mähönen  

Leppävirta Urpo Savolainen   Eija Nissinen 

Pielavesi Maija-Liisa Tolonen   Mirja Jääskeläinen 

Rautalampi Tuulikki Tiihanoff   Marketta Virta, 

     27.5.2024 alkaen Irmeli Virta 

Rautavaara Terttu Sorsa   Elina Kuosmanen  

Siilinjärvi Reino Kuopusjärvi   Arja Jolkin 

Sonkajärvi Erkki Tuovinen   Arja Alanen 

Suonenjoki Kirsti Kivinen   Anja Lehtonen 
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Tervo Anja Puranen  Seija Korhonen 

Tuusniemi Tauno Lempinen  Asta Tirkkonen-Hersio 

Varkaus Kaisa Hartikainen-Herranen Leena Salo 

Vesanto Erkki Kukkonen   Anna-Riitta Raatikainen 

Vieremä Raili Heiskanen (pj.)  Asta Kauppinen 

 

Aluehallituksen edustaja: Aino Kanniainen 

Ikääntyneiden palveluista edustus oli kiertävä. Kokouksiin osallistui toimialajohtaja Mikko 

Korhonen, palvelualuejohtaja Kaija Kokkonen, asumispalvelujen palveluyksikköjohtaja Reetta 

Kettunen, geriatrian asiantuntijalääkäri Heli Mattila ja asiakasohjauksen palveluyksikköjohtaja 

Hanna Jokinen. Yhdestä kokouksesta puuttui palvelujen edustus. 

Neuvoston kokousten sihteeri ja toiminnan tuki: vanhus- ja vammaisasiahenkilö, 2.9.2024 alkaen 

hyvinvointikoordinaattori Laila Hytönen 

 

Neuvoston edustajat hyvinvointialueen toimielimissä: 

- aluevaltuustossa Marja-Leena Kärkkäinen, varalla Pekka Holopainen 

- ikäihmisten ja hoivapalveluiden lautakunnassa Pirkko Ohvo, varalla Reino Kuopusjärvi  

 

 

Neuvoston toteutunut toiminta v. 2024 

 

• Kokoukset pidettiin 22.2, 17.4, 10.6, 13.8, 17.10 ja 3.12. Kokouspaikkana toimi 

Kaarisairaalan kokoustilat. Kokouksiin oli mahdollista osallistua myös etäyhteyden avulla. 

Etäyhteydellä osallistujia oli mukana jokaisessa kokouksessa.  

 

• Kokouksissa käytiin keskustelua ikääntyneiden palveluiden ajankohtaisista asioista 

palvelujen edustajien alustusten pohjalta. Lisäksi kokouksissa oli mukana 

asiantuntijavierailijoita: 

 

o sosiaali- ja potilasasiavastaavien toiminta, sosiaaliasiavastaava Antero Nissinen 

o geriatrisen poliklinikan kehittäminen, projektikoordinaattori Erja Lindell 

o huoli-ilmoitukset, projektisuunnittelija Kaija Blomberg 

o järjestöavustukset, hyvinvointikoordinaattori Sirpa Kononen 



  

 5 (6) 

Ikäihmisten neuvosto 22.2.2024  

 

 
Puijonlaaksontie 2, PL 1711, 70211 KUOPIO | www.pshyvinvointialue.fi 

 

o digipalvelujen ja digituen kehittäminen, projektikoordinaattori Petri Vasiljev, 

järjestökoordinaattori Annmarit Puustjärvi, projektipäällikkö Elina Huerta, 

projektityöntekijä Teemu Turunen, projektisuunnittelija Helena Kortelainen 

o palvelujärjestelmän uudistus, strategiajohtaja Jussi Lampi 

 

• Neuvosto laati aloitteen yksin asuvien ikääntyneiden henkilöiden turvallisuuskartoitusten 

toteuttamisesta. Aloitteen pohjalta on hyvinvointialueella aloitettu hankesuunnittelu. 

Neuvosto antoi lausunnon palvelujärjestelmän uudistuksesta (R1 ja R2) ja kommentoi 

suunnitelmaa ikääntyneen väestön tukemiseksi. Lisäksi neuvosto teki esityksen 

hallintosäännön muutoksesta, joka mahdollistaisi neuvoston edustajalle puhe- ja läsnäolo-

oikeuden yleisten palveluiden ja kokonaisturvallisuuslautakunnan kokouksiin. 

 

• Vammaisneuvoston kanssa yhteistyössä esitys neuvostojen edustajien oikeudesta 

osallistua aluevaltuuston suunnittelukokouksiin. 

 

• Vanhusasiavaltuutetun vierailu Kuopiossa 25.10.2024. Aamupäivän tapaamisessa 

mukana hyvinvointialueen ikääntyneiden palvelujen ja ikäihmisten neuvoston edustajia. 

 

• Neuvosto päivitti toimintasäännön, joka hyväksyttiin aluehallituksessa 27.5.2024. 

 

• Neuvosto laati v. 2023 toimintakertomuksen ja v. 2025 toimintasuunnitelman. 

 

• Yhteistyötä Pohjois-Savon kuntien vanhus- ja vammaisneuvostojen kanssa toteutettiin 

kuulemalla kokouksissa jäsenten tuomat kuntien neuvostojen terveiset ja ajankohtaiset 

asiat. Jäsenet ovat toimineen myös viestinviejinä kuntiin ja niissä toimiviin yhdistyksiin. 

 

• Vanhus- ja vammaisneuvostojen alueelliset tapaamiset järjestettiin seuraavasti:  

Pohjoinen alue: Iisalmi 30.4.2024 

Eteläinen alue: Varkaus 22.4.2024 

Läntinen alue: Rautalampi 16.4.2024 

Yhdistetty keskinen ja koillinen alue: Lapinlahti 15.5.2024 

 

Tapaamisissa oli mukana neuvostojen edustajien lisäksi kuntien ja hyvinvointialueen 

henkilöstöä. Tapaamisissa keskusteltiin mm. perusterveydenhuollon palveluista, 
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ikääntyneiden asumispalveluista, digipalveluista ja -laitteista, kuljetuspalveluista ja 

henkilökohtaisesta avusta.  

 

 

Arviointi v. 2024 toiminnasta  

 

Kokoukset toteutuivat suunnitellusti ja osallistuminen hybridinä on koettu toimivaksi 

ratkaisuksi. Toimintatavat vakiintuivat ja toimintasääntö uudistettiin toiminnasta saadun 

kokemuksen myötä. Viestintä toteutui vain sihteerin kautta päätöksenteon uutiskirjeissä 

ja HYTEn somessa. Alueelliset tapaamiset etsivät vielä muotoaan. Erityisenä haasteena 

on se, että osassa kuntia vanhus- ja vammaisneuvostot toimivat yhdistettyinä ja osassa 

erikseen. Tapaamisten sisällön rakentaminen molempia kohderyhmiä hyödyttäväksi on 

haastavaa.  

 

Joulukuussa 2024 toteutetun neuvoston jäsenille suunnatun kehittämiskyselyn mukaan 

asiantuntija-alustukset koetaan hyviksi ja sitä kautta saadaan paljon tietoa. 

Neuvostotyöskentely tarjoaa mahdollisuuden vaikuttaa. Keskustelulle ei kuitenkaan jää 

riittävästi aikaa. Kehitettävää on viestinnässä ja yhteisen näkyvyyden lisäämisessä sekä 

tapahtumien järjestämisessä (esim. seminaarit, koulutukset, keskustelutilaisuudet). 

Lisäksi neuvoston jäsenet epäilevät toiminnan vaikuttavuutta päätöksentekoon. 

 

Talousarvioon oli varattu toimintamäärärahaa 21 300€, toteuma -18 416,70€. Toteuma 

sisältää kokousten palkkiot, matkakulut ja kahvitarjoilut. Alueelliset neuvostotapaamiset 

toteutettiin siten, että niistä ei aiheutunut kustannuksia hyvinvointialueelle. Muita 

tapahtumia ei järjestetty. 

  

  


